
Příloha č. 6 

KRITÉRIA PRO ZAŘAZENÍ DO EVIDENCE ZÁJEMCŮ O SLUŽBU DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM 

REŽIMEM  

KRITÉRIUM BODY 

Trvalé bydliště zájemce  

je v Ostravě a spádových oblastech (viz níže) 40 

je mimo Ostravu, ale příbuzní žijí v Ostravě 5 

je mimo Ostravu 0 

Max. možný počet bodů za kritérium 40 

  

Orientace  

zájemce není orientován 10 

zájemce je částečně orientován 5 

Max. možný počet bodů za kritérium 10 

  
Zajištění péče o zájemce  
zájemce je obyvatelem Domova Čujkovova, služby DPS  

 

50 

zájemce je v domácím prostředí, využívá péče rodiny či pečovatelské služby 30 

zájemce je v LDN, nebo využívá jiných zdravotnických nebo sociálních pobytových služeb (přechodný pobyt) 20 

zájemce není cílovou skupinou zařízení, jehož služby využívá 5 

zájemce je cílovou skupinou zařízení, jehož služby využívá 0 

Max. možný počet bodů za kritérium 50 

  
Oblékání  
nezvládá 20 

zvládá s pomocí rodiny/PS 10 

zvládá 0 

Max. možný počet bodů za kritérium 20 

  
Zajištění hygieny  
nezvládá 20 

zvládá s pomocí rodiny/PS 10 

zvládá 0 

Max. možný počet bodů za kritérium 20 

  
Přijímání stravy  
nezvládá 20 

zvládá s pomocí rodiny/PS 10 

zvládá 0 

Max. možný počet bodů za kritérium 20 

  
Pomoc při použití WC  
ano   20 

ne 0 

Max. možný počet bodů za kritérium 20 

  
MAXIMALNÍ MOŽNÝ POČET BODŮ 180 

SPÁDOVÉ OBLASTI OSTRAVY: Hošťálkovice, Hrabová, Hulváky, Krásné Pole, Lhotka, Mariánské Hory a Přívoz, Martinov, 

Michálkovice, Moravská Ostrava, Nová Bělá, Nová Ves, Ostrava-Jih, Petřkovice, Plesná, Polanka nad Odrou, Poruba, 

Proskovice, Pustkovec, Radvanice a Bartovice, Slezská Ostrava, Stará Bělá, Svinov, Třebovice, Vítkovice, Klimkovice, Šenov, 

Stará Ves nad Ondřejnicí, Dolní Lhota, Horní Lhota, Zbyslavice, Olbramice, Vřesina, Václavovice, Velká Polom, Vratimov, 

Čavisov. 

 


